excepta, Vitthone Frothonis patientiam à pacis cupiditate profectam existimante. Oritur ingens classicum, & immenso pila stridore dissultant. Cum nullum incautis iaculum supereslet, Danorum telis obfusi vincuntur. Fuga litus amplexi, inter flexuosos fossatum ambitus obtruncantur. Rhenum deinde classem rimatus, extremis Germaniae partibus manus iniecit. Repetito oceano Fresorum classem vadosis inflictam vorticibus adortus, cæde naufragium cumulauit. Nec tantas hostium acies obtruiisse contentus, Britanniam tentat. Cuius rege deuicto, Melbri-
cum Scoticæ regionis præfectum aggreditur. Cui cùm bellum illaturus Britanno-
rum regem imminere ex speculatore cognosset, tergóque simul ac pectori consu-
lere nequiret, militibus ad concionem vocatis deferenda vehicula, abiiciendam
suppellectilem, aurumque quod ab eis gestaretur passim per arua disiiciendum e-
dixit, affirmans solam in opum effusione opem restare. Nec aliud conclusis subsidi-
um superesse, quam hostem ab armis in avaritiam pellicere. Libenter prædam a-
pud exterios quæsitam supremæ necessitati impendi debere. Fore enim ut hostes
non minore auditate collectam abiicerent, quam repertam cotriperent, oneri po-
tius quam usui futuram.

Tunc Torkillus avaritia antè alios insignis, cæterisque eloquio præstans, capite
galea nudato clypeo innixus, Mouet, inquit, rex plerosque tuæ præceptionis auste-
ritas, qui magni aestimant, quod sanguine pepererunt: ægrè proiectur, quod ma-
ximo constat periculo quætitum. Inuiti deserunt, quod vita discrimine emerunt.
Extremæ enim dementiæ est, virili animo ac manu parta muliebriter spernere, o-
pésque hosti insperatas afferre. Quid deformius, quam bellum fortunam prædæ quā
gerimus contemptu præcurrere? certumque & præsens bonum, dubij mali metu
relinquere? Non dum Scotos aspeximus, & aruum auto spargemus? Quales in præ-
lio existimandi sunt, quos bellum petentes sola bellorum eneruat opinio? An qui
hosti formidolosi fuimus, ridiculi erimus, claritatēque contemptu mutabimus?
Mirabitur Britannus ab his se victum, quos solo vincit timore conspexerit. Illorum
metu prememur, quibus metum priores ingessimus? Quorum præsentiam con-
templimus, absentiā metuemus? Quando opes probitate mercabimur, quas ti-
more vitamus? Pecunias pro quibus pugnauimus, pugnam vitando temneimus?
Quos paupertati subiçtere debuimus, dicitis imbuenimus? Spolia fortiter cepimus,
molliter faciemus? Quid turpius a nodis committi poterit, quam aurum erogare,
quibus ferrum infligere debemus? Panor nunquam eximet, quod virtus peperit.
Quod bello quæsuimus, bello linquendum est. Tanti præda veneat, quanti em-
pia est, ferro premium pondereatur. Præstat speciosa defungi morte, quam lucis a-
uditate vilescere. A vita parvulo temporis momento deféruntur. Pudor etiam fa-
tum insequitur. Huic accedit, quod iactantes autum, hostis hoc audius insequen-
tur, quo maiore metu utgeti crediderit. Prætetea neutra nobis fortuna auri odium
facit. Viatores namque æte quod gestamus ouabimus, vieti sepulturæ præmio re-
linquemus. Hæc senior.